
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  04/01/2012           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

DIREZIONE TECNICA 03 UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

Dalla residenza Municipale, lì    30/12/2011            

L'istruttore Contabile
                                                                                        Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 04/01/2012 al 19/01/2012      

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
                                                                                        Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    884    DEL     30/12/2011 

ACQUISTO  MATERIALE  PER  LA  GESTIONE  DEL  VERDE  PUBBLICO.
 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   DIREZIONE TECNICA 03 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Michele Bonito 

PRATICA N.   811  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Premesso:

- che le aree verdi comunali necessitano di continua manutenzione, con la pulizia ed il 
taglio periodico dell'erba;

- che detti lavori vengono eseguiti direttamente dai lavoratori in servizio presso l'Ente e 
che per la loro realizzazione si utilizzano mezzi ed attrezzature di proprietà comunale, 

Vista  la  perizia  tecnica  del  06.09.2011,  Prot.  28014,  predisposta  dal  geom 
Antonella  Villa,  nella  quale  si  elenca  il  materiale  occorrente  da  utilizzare  per  la 
manutenzione dei  parchi  e giardini  comunali  e  per la  riparazione degli  attrezzi  tipo 
decespugliatori,  taglia  erba  e  motosega,  per  un  ammontare  complessivo  di  Euro 
3.000,00, prevedendo l'affidamento,  previa indagine di  mercato,  alle ditte Agrilegno, 
con sede in Gabicce Mare in via dell'Artigianato, 39/43 ed alla ditta F.lli Ceccaroni Snc, 
con sede in Morciano di Romagna, in via Due Ponti;

Considerato che  le sopracitate ditte,  in riferimento alla Legge n. 136/2010, sono 
obbligate al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi ed effetti dell'art. 3 di 
detta legge, ed in proposito le ditte sopra riportate hanno presentato, ai sensi del comma 
7 di detto articolo, le dichiarazioni di attivazione del conto corrente dedicato come da 
moduli in atti depositati; 

Considerato che per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta ai 
sensi  dell'art.  13  comma  4,  lettera  e)  del   regolamento  comunale  per  le  spese  in 
economia;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di approvare la perizia  tecnica del 06.09.2011, Prot. 28014, in atti, predisposta 

Pratica  811  Determinazione Dirigenziale  n.  884 del  30/12/2011 pag. 2 di 4



dal geom Antonella Villa, dell'importo complessivo di € 3.000,00 (I.V.A. Inclusa), nella 
quale si elenca il materiale occorrente da utilizzare per la manutenzione dei parchi e 
giardini  comunali  e  la  manutenzione  delle  attrezzature  in  dotazione  alla  squadra 
giardinieri;

2) di affidare, per i motivi  esposti in  premessa, la fornitura dei materiali necessari 
alla manutenzione delle aree verdi cittadine e per la manutenzione delle attrezzature, 
elencati  in dettaglio nella predetta perizia, alle seguenti ditte:

– ditta  Agrilegno,  con  sede  in  Gabicce  Mare  in  via  dell'Artigianato  n.  39/43,  per 
l'importo comprensivo dell'IVA al 21%, pari ad Euro 2.096,22 (materiale vario quale 
sacchi, guanti, rastello, terriccio, ecc);

– ditta  F.lli Ceccaroni Snc, con sede in Morciano di Romagna in via Due Ponti, per 
l'importo comprensivo dell'IVA al 21%, pari ad Euro 903,78 (materiale necessario 
alla manutenzione delle attrezzature);

3) la spesa complessiva di euro 3.000,00 farà carico sul cap. 4525000 “Acquisto 
alberature e fioriture per aree verdi” del bilancio 2011, Codice Siope 1212;

4) di dare atto che le ditte affidatarie hanno comunicato il conto corrente dedicato, 
ai sensi della LEGGE 136/2010;

5) di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge n.136/2010 ed il 
D.L. n.187/2010 art.7, comma 4, sono stati rilasciati i seguenti CIG dalla Autorità per la 
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture: Z0201C785D per la ditta 
Agrilegno, ZC002054E7 per la ditta F.lli Ceccaroni;

6)  di  individuare  nella  persona  del  Geom.  Antonella  Villa,  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

7)  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Direzione Tecnica 3 del Settore 2.

  

Il Dirigente Responsabile
  Michele Bonito 

Pratica  811  Determinazione Dirigenziale  n.  884 del  30/12/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4525000 1360 2011 2096,22

4525000 1361 2011 903,78

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  811  Determinazione Dirigenziale  n.  884 del  30/12/2011 pag. 4 di 4


